
Zápis z jednání zastupitelstva Městyse Vladislav 

konaného dne 7.9.2022, č. ZM 25/2018-2022 
 

 
Přítomni: Jan Havlena, Bc. Jaroslav Oborný, Ing. Iva Ryglová, Růžena Marténková, 

František Dvořák, Jiří Zejda, Jaroslav Doležal, Petr Otruba, Ing. Jitka Krátká, Milada 

Havelková, Mgr. Pavlína Havlenová 

 

Omluveni: MUDr. Dana Augustinová, Mgr. Zuzana Ležáková, MUDr. Eva Lisá, Pavel 

Havelka  

 

 

Zastupitelstvo městyse Vladislav je podle § 92 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

usnášeníschopné. 

 

Veřejné zasedání zastupitelstva městyse zahájil v 17:00 hodin místostarosta obce 

Jaroslav Oborný přivítáním členů zastupitelstva a přítomných občanů.  

 

Program: 

1. Schválení programu jednání zastupitelstva 

2. Stanovení zapisovatele zápisu z jednání zastupitelstva městyse 

3. Schválení ověřovatelů zápisu 

4. Revokace usnesení zastupitelstva č. 24/2018-2022/4 

5. Revokace usnesení zastupitelstva č. 24/2018-2022/5 

6. Žádost společnosti Pecan-Klinik, s.r.o., i.č. 17324882 o poskytnutí dotace 

7. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  

8. Diskuse 

 

Ad 1 

Zastupitelstvo městyse schválilo předložený program jednání zastupitelstva 

městyse. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

Ad 2 

Starosta městyse určuje pana Jaroslava Oborného za zapisovatele zápisu 

z jednání zastupitelstva městyse. 

 

Ad 3 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na návrh starosty schvaluje paní Mgr. Pavlínu 

Havlenovou a paní Miladu Havelkovou za ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva 

městyse Vladislav.  

Pro: 9, proti: 0, zdržel se: 2 

 

Ad 4 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na základě výsledků jednání týkajícího se 

převzetí stávající praxe ordinace praktického lékaře ve Vladislavi mezi společnostmi 

Avicenna Medical, s.r.o., i.č. 46978054, Brno, Černopolní 2020/39c a Pecan-Klinik, 



s.r.o., i.č. 17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6, ruší v celém rozsahu usnesení 

zastupitelstva městyse Vladislav ze dne 11.8.2022, č. 24/2018-2022-4 o schválení 

poskytnutí dotace ve výši 750.000,-Kč obchodní korporaci Pecan-Klinik, s.r.o., i.č. 

17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 5 

Zastupitelstvo městyse Vladislav na základě výsledků jednání týkajícího se 

převzetí stávající praxe ordinace praktického lékaře ve Vladislavi mezi společnostmi 

Avicenna Medical, s.r.o., i.č. 46978054, Brno, Černopolní 2020/39c a Pecan-Klinik, 

s.r.o., i.č. 17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6, ruší v celém rozsahu usnesení 

zastupitelstva městyse Vladislav ze dne 11.8.2022, č. 24/2018-2022-5, na základě 

kterého měla být uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace podle ust. § 10a 

odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů mezi 

Městysem Vladislav, jako poskytovatelem dotace a obchodní korporací Pecan-Klinik 

s.r.o., i.č. 17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6, zastoupené jednatelem MUDr. Petrem 

Kotačkou. Tato smlouva nebyla k okamžiku přijetí tohoto usnesení uzavřena. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 6 

Zastupitelstvo městyse Vladislav projednalo žádost obchodní společnosti Pecan-

Klinik, s.r.o., i.č. 17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6, zastoupené jednatelem MUDr. 

Petrem Kotačkou, o poskytnutí dotace za účelem zřízení lékařské ordinace pro dospělé 

a chirurgické ambulance v budově čís. pop. 142 ve Vladislavi a následně schválilo 

poskytnutí dotace ve výši 750.000,-Kč. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ad 7 

Zastupitelstvo městyse Vladislav projednalo návrh veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace podle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů mezi Městysem Vladislav, jako poskytovatelem dotace a 

obchodní korporací Pecan-Klinik s.r.o., i.č. 17324882, Třebíč, Nikodémova 865/6, 

zastoupené jednatelem MUDr. Petrem Kotačkou. Účelem dotace je zřízení ordinace 

praktického lékaře pro dospělé a chirurgické ambulance v budově čís. pop. 142 ve 

Vladislavi. Zastupitelstvo městyse se usneslo na poskytnutí dotace ve výši 750.000,-Kč. 

Současně rozhodlo o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace v předloženém znění a 

pověřuje starostu městyse k podpisu této smlouvy. 

Pro: 11, proti: 0, zdržel se: 0 

 

V rámci diskuse starosta informoval o tom, že:  

- byly dopisem osloveny okolní obce, jejichž občané v rámci spádovosti navštěvují 

praktického lékaře ve Vladislavi, s žádostí o poskytnutí finančního příspěvku  na 

krytí nákladů spojených s rekonstrukcí ordinace v budově zdravotního střediska 

pro nového praktického lékaře. Starosta obce dále informoval, že obce, které již 

na žádost reagovaly, jsou připraveny poskytnout Městysu Vladislav finanční dar. 

 



- provozovna oční optiky v budově zdravotního střediska by, podle sdělení 

provozovatelky, měla být zahájena od listopadu 2022. V současné době probíhá 

rekonstrukce nebytových prostor. 

- dotace na pořízení defibrilátoru nebyla poskytnuta. Bližší informace podala Mgr. 

Pavlína Havlenová, která se touto problematikou zabývala. 

- projektová dokumentace na parkoviště u zdravotního střediska je zpracována, 

přičemž výstavba, resp. úprava stávajícího parkoviště bude provedena až po 

plánovaném uložení elektrického vedení na ulici Smrcká do země.  

 

Starosta městyse pan Jan Havlena na závěr jednání poděkoval zastupitelům za 

odvedenou práci v končícím volebním období 2018-2022 a popřál všechno dobré a 

hlavně pevné zdraví. 

 

 

Jan Havlena    Mgr.Pavlína Havlenová  Milada Havelková 

  starosta    ověřovatel zápisu   ověřovatel zápisu 


